Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ
[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ

25 июня 2020 года                                                                                                       №98
п. Салым

О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов
от  11.10.2019 № 56  «О передаче осуществления
части полномочийпо решению вопросов местного значения
(О заключении соглашений)»

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Салым, решением Совета депутатов сельского поселения Салым от 25.09.2014 № 82 «Об утверждении  Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления сельского поселения Салым с органами местного самоуправления Нефтеюганского района о передаче  (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Салым от 11.10.2019 № 56 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения (О заключении соглашений)» изменения, дополнив пунктом 1.1.  следующего содержания:
«1.1. по решению вопроса местного значения «обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения» передать полномочия в части:
"организация строительства пожарных водоемов на территории поселения в соответствии с подписанным регламентом с уполномоченным органом администрации Нефтеюганского района"
2. Администрации сельского поселения Салым заключить дополнительное соглашение к Соглашению 11.11.2019 № 232 с Администрацией Нефтеюганского района о передаче осуществления части полномочий Администрации сельского поселения Салым по решению вопросов местного значения Администрации Нефтеюганского района на 2020 год в соответствии с пунктом 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник» и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Салым в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения Салым                                               Н.В.Ахметзянова